[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REG_DATA]от
	[bookmark: REG_NOMER]№

О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 17.08.2023 года № 30 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района,
предоставленные в аренду без торгов»

[bookmark: sub_103]В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г. № 582«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры № 7-02-2024/229-24-20700012 от 20.02.2024 года «на постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 17.08.2023 года № 30 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, предоставленные в аренду без торгов», Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 17.08.2023 года № 30 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:
а) подпункт 6.2.2 пункта 6.2 Постановления изложить в новой редакции:
«6.2.2. с лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному лицу, или с юридическим лицом, обеспечивающим в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории жилой застройки»
2.  Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Южно-Одоевское
Одоевского района
	[bookmark: STAMP_EDS]
	А.Ю. Тришин